

The logo consists of the letters 'mb' in a bold, blue, sans-serif font. The 'm' and 'b' are connected, with the 'b' having a rounded bottom.

Avaldsnes
menighetsblad

KARMEL

**Karmel trenger
utvidelse! Se side 3 og
side 9**



REDAKSJONEN

Arnold Hjelmås 934 54 648
Lars-Tore Anda 951 44 348
Kåre Vold 957 58 784
Gunn Indbjo Gjerde 404 93 717

Side 9 - 10: Innhold og lay-out:
Johanna Gismervik

POSTADRESSE

Menighetsblad for Avaldsnes
postboks 29
4299 AVALDSNES

E-POSTADRESSE

arnold.hjelmås@gmail.com

ØKONOMI

Menighetskontoret

BANKGIRO: 3361.24.42164
Vippsnr.: 735320

FORSIDEBILDE:

Red.

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET:

Blad nr. 4-2022.
Redaksjonsmøte: 19. okt 2022
Siste frist for stoff: 7. nov. 2022
Blad ut: Ca. 1. desember



Andakt

av Gunn Indbjo Gjerde



Halvmørke og intens summing av stemmer på mange fremmede tungemål. Varm og tett luft med lukt av røkelse og tente lys. Køen av mennesker beveger seg sakte videre, meter for meter. Jeg befinner meg i Gravkirken i Jerusalem. Mennesker av ulike folkeslag og tungemål fra hele verden står og går tett i tett for å se stedet der Jesus ble korsfestet og graven han ble lagt i.

Noen dager senere: Mount of Beautitudes – Saligprisningenes fjell. Frisk luft å puste i og en ny påminnelse om at kristen tro favner så uendelig mye videre når det gjelder tungemål og folkeslag enn jeg tar

innover meg i min hverdag. Utsikt til Gennesaretsjøen der flere av disiplene trakk fiskegarnene sine. Nede ved sjøen ligger Kapernaum, der bodde Jesus en periode av livet sitt. (Matt 4.13)

En spesiell opplevelse å være tett på de stedene der Jesus levde og virket. Hvem var de egentlig, disse som vandret sammen med Jesus den tiden han gikk rundt og forkynte og gjorde under blant folket sitt? De møtte motstand fra sine egne religiøse ledere, men var lydige mot det oppdraget de hadde fått. Pinsefeiringen i Jerusalem var egentlig en feiring av innhøstingen av grøden og til minne om lovgivingen på Sinaifjellet. Disiplene var tilstede som så mange andre jøder. Plutselig skjer det ting som ikke hørte med til den vanlige pinsefeiringen. (Apgj.2) Disiplene må stå til rette for troen på at den Jesus som de har tilbrakt så mye tid sammen med, er Messias. Peter og Johannes blir kalt inn for Det høye råd. De har ikke studert skriftene like mye som overprestene og de skriftlærde, men de kan likevel svare for seg. Menigheten vokser. Hva styrket dem?

Som ung speiderjente lærte jeg om de fire B'ene: Bibel, bønn, brødsbrytelse og brorskap. Dette kan vi lese om at var viktig for de første kristne. Vi vet at det er viktig for dem som i dag blir forfulgt for troen sin. De setter seg selv i stor fare for å samles med andre troende. Det er viktig for oss som har mange utfordringer med hensyn til hva vi skal bruke tida vår og tankene våre på. For meg er dette punkter jeg hviler i. Å bruke dem er ikke å stresse med en lang og krevende «What to do»-liste, men å ha gode støtter på vandringen gjennom livet.

*«Som når et barn kommer hjem om kvelden
og møter en vennlig favn,
slik var det for meg å komme til Gud,
jeg kjente at der hørte jeg hjemme.
Det var en plass i Guds store rom, en plass
som lenge ventet meg.
Og jeg kjente: Her er jeg hjemme,
jeg vil være et barn i Guds hjem.»*

NoS2013 nr325

GIVERTJENESTEN

**Minner om bidrag
til givertjenesten:**

**Lønn for medarbeidere:
3340 64 58682**

**Karmelutbyggingen:
3361 14 55165**

Takk for alle bidrag!

Vi starter opp igjen!

Avaldsnes menighet har en lang rekke med tilbud og aktiviteter for alle aldersgrupper. Etter en pause i sommerferien er det oppstart i de fleste grupper og avdelinger nå i månedskiftet august/september. Vi har prøvd å få en oversikt over når de enkelte gruppene starter igjen så langt som vi har fått opplysninger om det.

Barn/unge:

Supertirsdag:	13.09.
Babysang:	30.09.
Guttekoret:	06.09.
Testimonia:	02.09.
Klubben:	02.09.
Jentespeidere:	25.08 (Vandrere 01.09)
Guttespeidere:	01.09. (3. - 5. kl.)
Milk:	21.10.
Krik:	30.08.
Klara:	Medio september

Voksne/eldre:

Keryx:	30.08:
Credo:	Uavklart:
Torsdagsmøter:	01.09.
Fredagskafe: (11.30 - 13.00):	19.08.
Full rulle (sanitetshuset):	22.08:
Seniordans (14.00 - 16.00)	31.08.

Menighetstur: 16. - 18. september

Fødselspermisjon.

Kateketen vår, Annbjørg Utvik Gudmundsen har fødselspermisjon + ulønnet permisjon fra 01.08.2022 til 31.07.2023. Marte Elise Solberg er ansatt som vikar i samme tidsrom. Marthe Elise var jo også vikar for trosopplærer/diakoniarbeider Ida Kvalevaag i 2020/2021, så hun er godt kjent med arbeid og rutiner når det gjelder barn/ungdom i menigheten.



En del av kateketopp gavene blir overtatt av Ida Kvalevaag, mens Marthe



Elise tar litt av hennes prosjekter.

Nytt voksentreff i Avaldsnes

Vi viser til artikkelen side 3 i forrige menighetsblad om at menighetsrådet har fått noen engasjerte medarbeidere til å starte et nytt voksentreff - inntil videre på torsdager.

Første "treff" blir torsdag 6. oktober. Da kommer Geir Toskedal og orienterer om Avaldsnesprosjektet. Torsdag 17. november kommer Oddbjørn Austevik som er kjent for sine naturprogrammer og fotografier på TV-Haugaland.

Det blir enkel servering, sanginnslag og en kort avslutning.

Karmel trenger utvidelse!

Vi har et flott menighetshus i Avaldsnes, og det ble påbygd for noen få år siden. Likevel opplever vi den "luksus" at huset er for lite. Karmel betyr Guds hage, og når vi ser det mylderet av barn og unge hver tirsdag (Supertirsdag) og fredag (Testimonia, Klubben) ser vi virkelig hvordan det vokser og gror i denne hagen. Men utvidelse krever økonomi. Derfor går menigheten nå ut med en kampanje om givertjeneste for å få folk til å bidra med midler, slik at vi kan komme i gang med dette arbeidet. Klarer vi å samle 500.000,- så har Olas bil lovet å bidra med 500.000 til, slik at vi da har skaffet en million.

Se brosjyren på side 9. Klipp gjerne ut og lever den på menighetskontoret, eller meld deg som giver via tlf. eller mail. Alle bidrag tas imot med takk!

Menighetstur 16. - 18. september!

I forrige blad hadde vi en notis om en tur for hele menigheten som menighetsrådet arrangerer. Turen legges til 16. – 18. september.

Turen går til Grinde (Stemnestaden), og er åpen for både familier og de som ønsker å reise alene. Vi har lenge tenkt at å komme sammen på denne måten vil styrke både fellesskap og samhold i menigheten.

Det blir et fantastisk kjekt program for både store og små.

Det blir fellessamlinger og egne samlinger for barn, ungdom og voksne.

Hele helga vil bli en fin blanding av møter, aktiviteter og fritid, avbrutt av koselige måltider.

Det vil bli bl.a. morgentrim, kano, rebus, barnemøte, ungdomsmøte, seminar med "barnevakt"

Festgudstjeneste og festmiddag som avslutning

Priser:

Full pensjon for en helg:sd

Voksne: kr.1520,-

Ungdom (. – 10. klasse): kr.1100,-

Barn (4år – 7. klasse): kr. 820,-

Påmelding til menighetskontoret innen 9. september.



Roså

Tor Sven Utvik får Roså denne gangen. Hvorfor det? lurte han på. Jo fordi han er et utpreget ja-menneske, som stiller opp så sant han kan, enten det er å spille i band, syngende, hjelpe til å rigge eller hva det skal være. I tillegg er han speiderleder, og han har vært det siden 2017.

Men det aller viktigste, synes vi, er at han er så bevisst på å ta familien med på gudstjenester, enten det er i kirken eller på Karmel. Det å få dette til å bli naturlig for barna helt fra de er små, er en rikdom for dem og et eksempel for oss andre.



Målet....

av Arnold

Hva er målet for vår kristne tro?

Er det først og fremst å få det godt i dette livet? Det spørres hva du legger i det å ha det godt. Er det at du håper Gud skal oppfylle alle dine materielle ønsker og behov? Da blir du nok skuffet. Men legger du i det å ha det godt, at det er en som ser deg, elsker deg og vil ta vare på deg samme hva som skjer her på jorden? Da kommer du ikke til å bli skuffet. Vi har en Frelser som gikk gjennom død og grav for at du skulle bli tatt vare på, ikke bare her i tiden, men i all evighet.

Og her er vi ved kjernen: Målet! Vi hører så mye forkynnelse om livet her og nå, og det er vel og bra. Men målet er jo ikke det som skjer her og nå! Målet er evigheten! Det å være med Jesus i et liv uten ende er det som alle kristne ser fram til. Men hvorfor hører vi da så lite om dette – i hvert fall i Den norske kirke. Det står i Bibelen at ved tidens ende vil Jesus sende ut sine engler og samle alle sine fra hele verden, og så skal vi gå inn til herligheten hos Gud. Men hva består denne herligheten i? Perleporter og gater av gull?

I Åpenbaringsboken finner vi forskjellige bilder av hvordan det er i Guds himmel. Men dette er bare bilder, for vi mennesker har hverken forstand eller ord som kan formidle dette som er langt over vår fatteevne.

Skal vi møte våre kjære igjen? Kanskje, eller kanskje ikke. Bibelen gir ikke noe tydelig svar på det. Blir det et liv i evig tilbedelse? Mye kan tyde på det. Når vi får se Jesus og Faderen slik de er, blir det så overveldende at vi ikke kan annet enn å tilbe. Og det å få være med i et himmelsk lovsangskor

sammen med både englene og alle de frelste må være helt vidunderlig.

Hvordan skal vi bli? Blir vi en slags svevende ånder uten noen form for materiell substans? Det står at vi skal bli Jesus lik. Og Jesus hadde et legeme også etter oppstandelsen – men et herliggjort legeme som til og med kunne gå gjennom stengte dører. Bibelen kaller det et åndelig legeme uten at vi vet helt hva det innebærer.

Men når kommer Jesus for å hente sine? Det vet vi ikke. Det visste ikke Jesus selv en gang. Men vi vet en ting, for det har Jesus sagt: «*Når jeg har gått bort og gjort i stand et sted for dere, kommer jeg tilbake og tar dere til meg, så dere kan være der jeg er.*» Joh. 14, 3.

Så våk da, for dere kjenner ikke dagen eller timen!

Arr: Avalsnes menighet
Entre Kr 200

Damenes aften

Velkommen fra bygd og by til:
Damenes aften
på Karmel Menighetshus

Onsdag 26.oktober kl 19:00

Tema for kvelden:
Avalsnes i middelalderen
Konger, pilegrimer og kvinner.

Foredragsholder:
Marit Synnøve Uea
Leder av Avalsnesprosjektet.

Sang av Anita Grønningen,
med Kristin Vikingstad ved pianoet.

GOD BEVERTNING
UTLØDNING- ALLSANG

Kveldstanker
ved/ Eldbjørg Andreassen



Fotnoter fra orgelgalleriet

av Arnfinn Tobiassen

Olavsdagene på Avaldsnes med enda bedre publikumstall!

Olavsdagene på Avaldsnes, den 30. i rekken siden 1992, hadde i år pilegrimsverdien Frihet som fokus.



*Organist Marcus Andre Berg ønskes velkommen av sokneprest Lars-Tore Anda.
Foto: Jan Velde.*

Dette gav seg utslag i både en foto-utstilling, flere arrangement med improvisasjon som element, og et fantastisk avslutningsforedrag der Erling J. Pettersen, tidligere biskop i Stavanger, la vekt på hva frihet for oss er – et sitat han formidlet fra sin kollega ved et teologisk fakultet i Kyiv i Ukraina: «Frihet er å kunne tjene andre.»

Årets festival startet allerede andre lørdagen i juni med å åpne fotoutstillingen Frihet som Ida Kristin Vollum stod for. Det ble en vakker og nær utstillingsåpning, der menighetsrådsleder Bjarte Vikingstad ønsket Vollum og de fremmøtte velkommen før Ida selv inviterte til å vandre rundt i tårnfoten for å se på bildene på egenhånd. Åpningen ble avsluttet av en kombinert lyrikk og musikk-stund ved undertegnede og Tove Virata Bråthen.

Torsdagsserien Musikk og meditasjon samlet også i år store mengder folk –

i gjennomsnitt 73 personer på de fire konsertene. Ole Morten Velde, Marcus Andre Berg, Odd-Roar Hult og Arnfinn Tobiassen spilte de fire konsertene, godt hjulpet av sokneprestene Sveinar Medhaug (Åkra), vår egen Lars-Tore Anda, May Ingunn Vrålstad (Torvastad) og Kristian Støle (Kopervik) som stod for de liturgiske elementene.

Det nye arrangementet vi testet ut i år var Orgelkino.

Her viste vi stumfilmen Jesu liv og lidelse fra 1905, og dette ble sterkt for de som tok turen og fikk oppleve både den imponerende filmteknikk etter datidens standard, og det fabelaktige orgelakkompagnementet av Sigbjørn Apeland. Testimonia Lyd & Lys hjalp oss med den tekniske

planlegging og gjennomføring, godt assistert av Elisabeth Lyngstad og Helge Gaard. De ankom i god tid før olsokmessen kl 21, som Geir Styve styrte med stø hånd.

Denne messen var den vi spanderte mest ressurser på. Her deltok musikere fra Stavanger Symfoni-orkester med vår egen Almuth Chylek fra Munor som konsertmester og Ingrid Berg Tobiassen på orgel, sammen med de fire sangerne Elin Sofia Lotsberg, Kari Dahl Nielsen, Jon Bjørnar Sandve og Sindre Øgaard. Sammen fremførte de Haydns Lille orgelmesse i løpet av gudstjenesten, og de deltok også svært så tydelig på salmene.

Til slutt må vi nevne Åpen kirke, der alle kirkevertene rapporterte om gode besøkstall. Til sammen 584 personer besøkte kirken fordelt på ca 22 timer i juli. Ofte opplevde vi å måtte låse døren mens flere stod klar til å komme innom, og dermed er ikke behovet for å få mer permanente mannskaper fast i kirken blitt mindre. Vi endte opp med 1.169 besøkende i år, en oppgang på 36 % sammenlignet med gjennomsnittet av perioden 2010-2021.

Tusen takk til alle som har bidratt både til fortsatt høy kvalitet, og fortsatt gode publikumstall!



Gruppen Brio Trio optrådte 22. juli. Trioen spiller en form for jazz-improvisasjon og består av Arne Skorpe Sjøen (slagverk) Ingrid Øygard Steinkopf (piano) og Thoma Lossius (kontrabass)

løsningen som gjorde at det hele gikk knirkefritt for seg.

Olsok opprørt med et flott vær

som gjorde at de 26 pilegrimsvandrerne fikk en herlig vandring i sol og lett bris. Wenche og John Lindtner tok seg av



Vi fikk se kstumfilmen Jesu Liv fra 1905. Organist Sigbjørn Apelan orienterte og spilte til

Min salme....

Ren og rettferdig, himmelen verdig...

av Gerda Austevik



Som barn husker jeg at min far stadig gikk og nynnet på denne sangen. Melodien er «litt tung» synes jeg, men veldig fin. Og den er vel egentlig ikke så enkel og lett å synge. Han var nok veldig glad i denne sangen.

Siden som voksen ble jeg også veldig glad i den. Jeg husker at den ble veldig mye brukt på bedehuset der vi gikk. Teksten sier alt om

frelsen. Den er kjøpt og betalt, og jeg trenger ikke gjøre noe selv.

For meg er teksten i en sang svært viktig, og noe av det første jeg legger merke til. En tekst som dette er som en skatt å bære inni seg om du lærer den utenat. Noe du kan ta fram når du trenger det. Eller bare nynne melodien, og tenke på teksten.

Du finner den på nr 352 i salmeboka vår. Salmen er også kjent som «Den frigjortes sang» og er en salme skrevet av lekpredikanten og sangforfatteren Ole Brattekaas i 1895. Melodien er en svensk folketone fra Norrland.

Litt om forfatteren

Ole Brattekaas (1863 - 1916) er også kjent som sangbokredaktør. I tillegg til at han utga sin egen sangbok, Den lille sanger, fikk han i oppgave å lese korrektur og å gjøre de nødvendige endringene i manuskriptet til sangboken Evangelietoner som kom ut i 1906. Ole Brattekaas var også medlem av sangbok-komiteen.

I tillegg til dette arbeidet har Ole Brattekaas skrevet en rekke oppbyggelige bøker, bl. a. flere prekensamlinger. Brattekaas redigerte også sitt eget blad Mellom venner som fikk en stor leserskare over hele landet. Men etter at Ole Brattekaas døde, ble imidlertid bladet en del av For Fattig og Rik.

(Sakset fra salmebloggen.no)

**Ren og rettferdig, himmelen verdig
Er jeg i verdens frelser alt nu
Ordet forkynner, at mine synder
Kommer Han aldri mere i hu
Å, jeg er frelst og salig fordi
Kristus har kjøpt meg virkelig fri
Fri ifra nøden, dommen og døden
Amen, Halleluja**

**Lenge jeg tenkte, Gud ikke skjenkte
Nåde til den som fattedes alt
Å måtte lide, kjempe og stride
Stod for mitt hjerte levende malt
Men i min strid, min bedring og flid
Fantes det bare avmakt og død
Lammet har vunnet, blodet har
runnet Amen, Halleluja**

**Å hvilken nåde, midt i all våde
Kristus har kjøpt oss just som vi er
Han måtte lide, kjempe og stride
Han måtte stå mot helvedes hær
Nu er vi frie, hør og gi akt!
Synden på verdens frelser er lagt
Gud nå forkynner nåde for synder
Amen, Halleluja**

Fotnoter forts.

Søndag 25/9 kl 19.30 kommer sanger og musikalstjerne **Solveig Andsnes** tilbake til Avaldsnes kirke med en konsert hun har laget i samarbeid med pianist **Øystein Folkedal**. De gjestet kirken sist i november 2020 til så godt som fullt (koronalovlig) hus, og denne gangen blir det plass til enda flere. Billetter legges ut på Ticketco i slutten av august.



Godhetsuka har blitt arrangert flere ganger på Karmøy, og 30.mai-2. juni 2022 var det igjen klart for en uke fylt av godhet.

Godhet startet i Stavanger i 2012, og har gjennom årene spredd seg rundt i hele landet. På Karmøy var det i år 10 menigheter, fordelt på



tre team, som samarbeidet for å gjennomføre Godhetsuka. På Nord-Karmøy samarbeider Torvastad menighet, Avaldsnes menighet, og Karmøy frikirke. Slik som Gud viser grenseløs godhet til oss, er målet med Godhet å gi dette videre ved å gjennomføre konkrete,

hverdagslige handlinger i nærmiljøet til de som gjerne trenger det. Sammen sprer vi godhet til menneskene som bor rundt på Karmøy.

Alle som vil kan være med å vise godhet. I år hadde vi ca 40 påmeldte medarbeidere i alle aldre. I tillegg var 37 elever fra Bø ungdomsskole, gjennom valgfaget «innsats for andre», med og jobbet en ettermiddag hver. Også noen elever fra Kvalavåg Montessoriskole var ute på oppdrag en dag. Sammen

gjennomførte vi 18 oppdrag. Oppdragene har vært varierende, og bestått av blant annet maling, lusing, kantklipping, og annet hagearbeid, besøk, innendørsvask og kjøring av gjenstander på bosset. Det har vært en fantastisk innsats fra medarbeidere og frivillige! Mye arbeidsvilje, glede og felleskap! Og ikke minst mye takknemlighet fra alle som har fått hjelp!



Neste år håper vi enda flere ønsker å være med på denne fantastiske opplevelsen, slik at vi kan hjelpe og vise godhet til enda flere i bygdene våre!

Teks: Ida Kvalevåg Foto: Henrik Osmundsen!

Kirkestreik i Avaldsnes!

Kirkestreik i Avaldsnes - på grunn av elendig vedlikehold!? Her, med nyoppusset kirke i topp stand?

Nei, ikke nå. Nå er vi jo svært så heldige i så måte. Men det har ikke alltid vært slik. Vi skrev i forrige nummer om da prekestolen ramlet ned med presten oppi. Når man først startet med å bygge en trekirke innenfor murene i den gamle trekirka vet man ikke sikkert. Men i 1630 ble denne utvidet og forbedret. Likevel var vedlikeholdet så dårlig at ovennevnte hendelse skjedde allerede i 1672.

Men det skulle stadig bli verre. Etter Den store nordiske krig (1700 – 1720) var statskassen bunnskrapt og kong Fredrik IV hadde ikke mulighet til å betjene de lånene han hadde tatt opp for å finansiere krigshandlingene. Da fikk han råd om å selge en del av kirkene, som jo var blitt kongelig eiendom etter reformasjonen. En av dem som ble solgt, var Avaldsnes kirke. I 1725 ble kirken solgt til en oberst Georg von Krogh for 575 riksdaler. Han solgte den videre til sin bror Christopher von Krogh, som allerede hadde tilegnet seg flere kirker, bl.a. kirken i Røldal.

Hadde vedlikeholdet vært mangelfullt før, ble det ikke bedre nå, når de nye eierne først og fremst så på kirken som en «melkeku»

som det gjaldt å få mest mulig inntekter av. Til slutt ble tilstanden så dårlig at allmuen stod opp og forlangte en skikkelig utbedring. Nå støttet von Krogh seg på kongelige vedtak om at kirkeeierne hadde plikt til å vedlikeholde kirkene, mens innbyggerne hadde plikt til å skaffe det tømmeret som trengtes. Her måtte det skaffes fra Nedstrand eller Ryfylke og fløtes til Karmøy. Og utgiftene måtte bøndene dekke. Disse ble satt så høyt at bøndene nektet, og så kom de for første gang sammen og laget et vedtak om at fra førstkomende søndag nektet de å komme til kirken før kirkeeieren hadde satt den i forsvarlig stand. De ville i stedet gå til messe i nabokirkene. De fikk faktisk støtte av prost og biskop og 22. oktober 1746 samtykker biskopen i at prest og menighet i Avaldsnes kan benytte de 4 nærmeste nabokirkene etter tur.

Så fra 1746 til 1750 står faktisk Avaldsnes kirke tom på alle helligdager, inklusiv jul og påske. Etter mange vidervedligheter fikk von Krogh ultimatum fra kongen om at hvis han ikke satte kirken i stand igjen, ville kongen ta den tilbake uten vederlag. Von Krogh hadde etter hvert blitt så lei av hele kirkesaken at han solgte den til prosten, herr Schrøder for 200 riksdaler. Og prosten foretok nå de nødvendige reparasjonene som måtte til for at kirken skulle være i noenlunde akseptabel stand. Så i 1750 ble kirkestreiken avsluttet, og kirken ble igjen tatt i bruk for innbyggerne i Avaldsnes kirkesokn. (Arnold.)



Flere hundre barn, unge, voksne og eldre fyller karmel hver uke. Vi trenger mer plass.

- Middag på Karmel
- Minisang fra 1-4 år
- Avaldsnes barneorgel
- Søndagsskolen Sprell Levende
- 34-klubben
- Orgel- og håndjelleklubben Klara
- Spelider 4-5 klasse

► SØNDAGSSKOLE på KARMELGUDSTJENESTE

- POP-UP TWEENSARBEID 5-7 KL
- Pyntesoperty medtenner, nettsvett, holdes i løpet av gudstjenesten på søndag
- Witness!!

- Testimoniala 8kl +
- Klubben 8kl +
- Konfirmanter 9kl
- PUSH-bilbelgruppe 8kl+

- Credo
- Keryx
- Kveldsmåte Torsdager
- Senjorlans
- Fredagskaffé

- | | |
|---------------------------------|---|
| 0 år - Babysang | 11 år - Jorden rundt på 6 dager (SAD) |
| 2 år - DNTD Minisang | 12 år - Lys Våken (SAD) |
| 2 år - Kretskveld | 12 år - Together (SAD) |
| 4 år - Skattejakt og barnebibel | 15 år - DNTD Ungdom (SAD) |
| 5 år - Tenn Lys | 15 år - Kick Off (SAD) |
| 6 år - Barnebibel | 21 år - Informasjon om konfirmasjon (SAD) |
| 7 år - Litteratursklub (SAD) | 25 år - Konfirmasjon (SAD) |
| 7-8 år - Plan 8 (SAD) | 30 år - HILK - Håndlederskurs (SAD) |
| 8 år - 2 på Red (SAD) | 30 år - På Ved (SAD) |
| 9 år - Tårnegensting (SAD) | |
| 9 år - DNTD Spelider (SAD) | |
| 10 år - Kode 5 (SAD) | |

Innsamling til Avaldsnes menighetshus - Karmel. Det er planer om videre oppussing og renovering av menighetshuset.

- Taket på storsalen og vinduer må skiftes.
- Gulvet skal hugges opp slik at vi får lagt samme stabile veggenivå som i nybygget.
- Taket skal trekkes noe vestover slik at vi får utvidet salen noe.



Avaldsnes menighet ønsker å være et levende, inkluderende fellesskap som gjør mennesker til etterfølgere av Jesus.



DEN NORSKE KIRKE
Avaldsnes menighet

Vi har som mål å samle inn kr 500.000 for arbeidet igangsettes.

Vår sponsor Olas bil AS har lovet å betale samme beløp som du gir - inntil kr 500.000.

Ved å samle inn kr 500.000 vil vi dermed få 1.000.000 kr til disposisjon.

Givertjenesten gir skattefradrag. Dvs at du får tilbake gjennom skatteoppgjøret 22% av beløpet du betaler inn (2022-tall.) Eks gir du kr 1000, er den reelle utgiften kr 780.

Byggmester 

Anders Klæhaug A/S

Trenger du brukte bildeler prøv

olas bil as
www.bildeler.net

Du kan være med å gi på to måter. Ved å gi et engangsbetrag eller bli fast giver.

Jeg vil gi et engangsbetrag: _____

Jeg vil gi et fast beløp hver måned: _____

Sendes til Avaldsnes menighet, Karmel konto: **3361 14 55165**

- oppretter fast trekk i nettbank
- Ønsker å få tilsendt giroblanketter for 1 år.

Navn: _____

Adresse: _____

Postnr/sted: _____

Spørsmål vedrørende givertjenesten til Karmel

Avaldsnes menighet tlf: 52 81 00 01 eller e-post avaldsnes@karmoykirken.no



Høst 2022

Barnasida

TUUUUUUUUR!!!

Supertirsdag
oppstart:

13.sept.

Det er digg med feriel!
Vi håper at alle har
hatt en fin sommer,
og er klar for å synge,
leke, spise, og høre om
Jesus på supertirsdag!
Velkommen!



I høst skal avaldsnes menighet på en tur sammen! Det blir
barnemøte, hengekøyer, leker og masse gøy! Hele familien
kan bli med!!! Mer info om turen finner du i bladet)

Hver søndag da det er KARMELGUDSTJENESTE, blir
det tur til bukkøyet etterpå. VI MØTES VED KIRKA
CA kl 13.00. Det blir fantastisk! Alle tar med seg egen
mat og drikke, så blir det skikkelig koselig! Vi gleder
oss til å se dere der! BLI MED!!!

Vi har mange planer for høsten, og vi gleder oss til å
gjennomføre planene våre med dere!
Vi har bla. nye barbord og stoler, arkademaskiner, og vil
etter hvert få et pingpongbord utenfor karmel.
Dere ungdommer har mye å glede dere til!
Velkommen til en ny sesong på karmel!
Velkommen til alle dere som starter i 8.klasse!
Velkommen til Marte-Elise!!!!!! (ny-ish ungdomsarbeider)
Velkommen til alle som vil få nye venner!
Velkommen alle sammen!!!!

Fire onsdager i sommer har vi hatt
åpent hus på karmel. Vi har hatt
piknate, bålpanne, spill og grilling. Vi
gleder oss til å se alle på fredager
framover. OPPSTART!

Sommeråpent 2022



DU ER VELKOMMEN

karmel-Høst 22

Speidere på "sorpete"landsleir

Tekst: Carola. Bilder: Gunn I.Gjerde og Ingvild Hagen Hjelmaas



I sommer var det speiderlandsleir på Forsand. 3500 speidere deltok, 18 av dem var fra Avaldsnes. Vi deltok på forskjellige aktiviteter og tok mange merker. Speiderne, og særlig roverne, ble kjent med speidere fra andre tropper, og roverne våre ble faktisk landsleirmestere i volleyball! (Imponerende!!) Haiken ble redusert på grunn av regnet, men vandrergjengen fikk seg en lang dagstur i stedet.



Selv om leiren ble sterkt preget av dyp sorpe, regn, grøftegraving og evakuering av våte unger, så har vi med oss hjem masse gode minner, erfaringer og nye vennskap!
Denne leiren kommer vi til å huske!!



Bordet er ferdig



Bordet settes opp i regn



Leir-bilde



Lavvo i vann



Sorpeveier



Spa i søle

Oppstart

Går du i 4. eller 5. klasse og har lyst å bli jentespeider? Møt opp ved Avaldsnes kirke torsdag 25.august kl.16.30. Vi går ned til sjøen og ser på livet i fjæra, og så kan du finne ut litt mer om hva speiding er. Vi møtes annenhver torsdag 16.30-18.00, oppmøtested vil variere.

Vandrerne (fra 6.klasse og oppover) har oppstart torsdag 1.september, 16.30-18.00. Har du lyst til å begynne, ta kontakt med Carola på tlf.93693620.



Flaggene våre



Teltleir på Blikshavn

Slik ble mitt liv

Kolbein Skeie

Menighetsbladets serie der vi intervjuer personer om hvordan livet deres har artet seg, fortsetter. Hva har de opplevd av godt og vondt, hva har gått som planlagt og hva har forandret livet underveis. Denne gangen drar vi til Kolbein Skeie, som har mangt å berette fra et langt og interessant liv.

Kolbein Skeie ble født 6. November 1935 og vokste opp på Skeie.

Kolbeins far hadde sykkelverksted, først i Kopervik - og så på Dalen. Han jobbet også i gruvene på Visnes, og i tillegg var han fisker.

Kolbein ble gift med Judith fra Sevland i 1962. Han traff henne først på meieriet i Kopervik der hun jobbet. De fikk to barn, en gutt og en jente.

Som nygift overga Kolbein seg til Jesus på bedehuset Ljosheim på Sevland.

SKOLE

Kolbein gikk på skolen på Skeie.. Etter det tok han framhaldsskolen og der lærte han bl.a. engelsk.

Både Kolbein og Judith gikk på Utgarden Folkehøgskule, hun først og han året etter.

Så tok Kolbein Landbruksskolen på Nedstrand. og jobbet deretter på gård.

Han overtok gården hjemme i 1967, og i 1972 kjøpte han onkelen sin gård. På det meste hadde han 23 kyr - totalt 60 med kalver og ungdyr.

FN-TJENESTE



Kolbein er stolt over å ha vært med i 1. FN kontingent et halvt år i Suez/Egypt 1956/57. Der var han sjåfør i i sanitetskompaniet.

Ådne Utvik var der samtidig, så de var to fra Avaldsnes.

ARBEIDSLIV.

Etter konfirmasjonen fikk Kolbein sin første jobb på hermetikkfabrikken på Dalen. Senere flyttet fabrikken til det som nå er det nåværende ABR-senteret.

Så jobbet han i sildoljen på Matlandsvågen som skiftarbeider. Der tok de imot sildoljemjø, og han ble fort fortrolig med lukten! Kolbein og 2 andre bønder ble med på å bygge hus om høsten da det var lite arbeid på gården, og i en periode ble

BIL OG SERTIFIKAT

En gang han var ute og kjørte bil med sin far sa faren:

«Nå kan du kjøre Kolbein.» Dette var før han hadde fått sertifikat.

Da han tok sertifikatet hadde han 1 kjøretime og det kostet 12 kroner + 25 kroner for leie av bil.

I 1940 kjøpte både han og faren hver sin Ford, og betalte kr 2000,- for hver. Den siste bilen kostet 320.000, så det viser utviklingen ighvordan prisene har steget.



Slik ble mitt liv forts...

Kolbein byggeleder for Block Watne.

Det var ingen traktorer på Skeie i 1960. Da han kom hjem etter å ha vært i FN bataljonen kjøpte Kolbein traktor, og han kjørte leigekjøring for 40 gårdsbruk. Han kjørte møkkaspredervogn, og det var pløying, høying, silo og kornbinding med



*Kolbein og Judith ble forlovet i 1960.
5. mai i år feiret de diamantbryllup*

sjølbindermaskin. Det var nesten ingen som hadde slikt utstyr på den tiden.

Han kjørte også dumper og lastebil, og han lærte å kjøre gravemaskin på Alnor i anleggstiden.

BYGGMESTER KOLBEIN SKEIE

I 1976 var Kolbein med og bygget Nye Karmell!

Han hadde Jakob Kalstø, Sven Utvik, Gabriel Kjosavik, Severin Wåge og Lars Magne Skeie med seg. De hadde også med seg svært mange frivillige som stilte ivrig opp når det passet for dem. Disse gjorde en kjempeinnsats i bygge-

perioden.

Dette arbeidet stod ferdig 09.09.79. De fikk Augvaldsprisen 2013 for denne arbeidsinnsatsen.

MENIGHET

Kolbein var med i Kirkekoret i 29 år, han sang bass! Han satt i Avaldsnes Menighetsråd i 2 perioder, og han er medlem i Tempelridderlosjen og MA.

Kolbein og Rasmus Skeie laget malen til nye kirkebenker. Det var benkeputer kun på de bakerste benkene, og Rasmus sa: "Hvis der hadde vært puter helt fram til benkene hvor dåpsfolket sitter hadde de sikkert kommet tilbake!"

Kolbein og Judith har vært trofaste og aktive kirkegjengere, og de trives

også godt hos Frelsesarmeen.

Kolbein ble pensjonist i 2000. Samme år



Kolbein med sine "gode hjelpere" søkevinklene

begynte han å hjelpe til hos IMI begravelsesbyrå.

Holger Straum var formann i byrådet. Det var behov for flere folk, og i over 12 år har Kolbein vært medhjelper der.

REISE

Kolbein liker å reise. I tillegg til at han har vært i Suez/ Egypt har han blant annet vært i Kina, USA, England og Spania.

EKSTRAORDINÆRE EVNER!

Kolbein har evne til å bl.a. finne vannårer, han bruker to vinkelstrenger i metall, og han har hjulpet mange med dette. Han har ilag med Ådne Utvik også funnet bautasteiner under jorden rundt kirken. Når han utfører dette sier han: «Min gode hjelper, i Jesu navn»

BARN OG BARNEBARN

Kolbein vil også gjerne ha med at de har to barn og to barnebarn som bor i nærheten og som er til god støtte og hjelp.

TIL AVSLUTNING SIER HAN:

«Du kjeme ikkje til himmelen på gode gjerninger, då må du ha navnet ditt skrevet i livets bok!»

Vi takker Kolbein for den gode praten og for den gode innsatsen han har gjort for Avaldsnes menighet og samfunn. Vi ønsker Judith og Kolbein alt godt videre!

(av Kåre Vold)

Elvis Presley – ikke bare rock

«Kongen av rock and roll» er igjen aktuell gjennom Baz Luhrmanns nye film, men det var gospelmusikken som gjerne fikk fram hans beste kvaliteter som sanger.

av Nils-Petter Enstad, KPK

En augustdag for 45 år siden gikk en melding ut over hele verden: Sangeren Elvis Presley var død, 42 år gammel. Helt siden han han drøyt 20 år tidligere hadde hatt sin første suksess med en hyllest til sin mor, «That's all right, Mama», hadde han vært et kjent navn. Elsket og beundret; hånet og foraktet, men en man ikke kom utenom. I sommer er han igjen aktuell som hovedperson i en ny film.

Han ble kalt «The King of Rock and Roll», men det var gospelmusikken som fikk fram de beste kvalitetene hos ham som sanger. I den nye filmen kommer imidlertid denne siden av Elvis lite fram, ifølge blant annet Dagens filmanmelder.



KONGEN: Elvis Presley var ikke bare kongen av rock, men også en prisbelønt gospelsanger. FOTO: Wikimedia Commons

«Favoritt-gospel»

Det var med framføringen av «Peace in the Valley» i det prestisjetunge Ed Sullivan Show på amerikansk fjernsyn at Elvis «sto fram» som gospelsanger. Han måtte kjempe for å få sunget den i programmet; Ed Sullivan ville ikke ha en kristen sang med i showet. Men han måtte bøye seg for artistens argument: Han hadde lovet sin mor å synge den. Selv Ed Sullivan forsto at det en kristen sørstatsgutt hadde lovet mamma, ikke var gjenstand for diskusjon.

Det var likevel «How Great Thou art» (Å, store Gud) som ble Elvis' signaturløse som gospelsanger. Salmen er opprinnelig svensk, skrevet i 1885 av den 26 år gamle misjonsforbundspastoren Carl Boberg. Historien om sangens vei verden rundt fortjener å bli fortalt i en annen sammenheng. Elvis ble kjent med salmen på 1960-tallet, og tok den med på albumet «How Great Thou art» i 1967. Dette albumet ga ham hans første Grammy-pris året etter. Han omtalte den som hans «favoritt-gospel», og i 1970 tok han den med i konsertprogrammet sitt.

Det skal ha skjedd på et innfall fra artistens side: Han ringte fra bilen en halv

times tid før en konsert og ga beskjed om at han ville ha med «How Great». Da musikklederen innvendte at han hadde ikke noe arrangement på sangen, skal han bare ha fått beskjed om å lage et. Utrolig nok fungerte det bra.

Per-Erik Hallin, som spilte piano

for Elvis tidlig på 1970-tallet, har fortalt at da han gjorde Elvis oppmerksom på at dette opprinnelig var en svensk sang, skal Elvis ha trodd at «Pete» (som svensken ble kalt) bare tullet med ham.

Gospelalbum

Elvis laget fire rene gospelalbum: «His Hand in Mine» (1960), «How Great Thou art» (1967), «You never walk alone» (1971) og «He touched me» (1972). I tillegg laget han to album

med julesanger, både kristne og sekulære. I alt 87 salmer og gospelsanger festet han til rillene, og samtlige av de tre Grammy-prisene han fikk, var for gospelsanger og gospel-album. To av dem var knyttet til «How Great Thou art». Den ene for albumet som sådan og den andre for en konsertversjon av salmen. Den tredje Grammy-prisen fikk han for albumet «He touched me».

I 2001, nesten 25 år etter sin død, ble Elvis Presley votert inn i «The Gospel Hall of Fame». Datteren hans, Lisa Marie, sa i den forbindelse at det var denne musikken som lå hennes fars hjerte nærmest.

Det er ingen tvil om at den usunne livsstilen til Elvis, ikke minst et massivt pillemisbruk, bidro til å forkorte livet hans med mange tiår. Han var gjennom mesteparten av sitt voksne liv omgitt av personer som var mer opptatt av å utnytte ham enn å gi ham råd til å treffe gode valg. Dette førte til at det var sider ved hans liv som mange vil ha problemer med å kombinere med et kristent vitnesbyrd. Hans venn Joe Moscheo, som skrev boka «The Gospel Side of Elvis Presley» (2007), sa det slik: «Han tapte noen kamper som jeg ikke har behøvd å kjempe. Han deltok i en annen krig. Kjempet han den gode strid? Det kan bare Gud svare på!».

Fra Kristelig Pressekontor KPK



GOSPEL-GRAMMY: Alle de tre Grammy-prisene Elvis Presley ble tildelt var for gospelsanger og -album. FOTO: Graceland museum

Forfulgte kristne – Nigeria igjen

I serien om forfulgte kristne kommer vi aldri til å gå tomme for stoff. Det skjer stadig nye overgrep i land etter land. I vårt land har vi sluppet lett så langt, men vi begynner å merke et stemningsskifte her også. Det er ikke særlig populært i alle sammenhenger å bekjenne seg som kristen. Lovverket begynner å innsnevre hva du kan si og mene uten å bli stemplet som sneversynt og hatefull. Pride-ideologien har bredt seg som en farsott og fått fotfeste i store deler av befolkningen, med alle dens forestillinger om kjønns mangfold, fri og uforpliktende kjærlighet osv - noe som var utenkelig bare for noen få år siden. Det å prøve på å hjelpe noen til å bli fri fra homofili, kan etter det nye lovforslaget til Trettebergstuen medføre inntil 6 års fengsel – tilsvarende rammen for uaktsomt drap. Så det å hevde genuint kristne og bibelske sannheter vil nok bli stadig vanskeligere.

Men i store deler av verden er det tross alt helt andre trengsler som møter kristne. Alt fra terror og drap til å bli nektet vann og for til dyrene, bli nektet utdanning for barna, kastet ut av landsbyer og familier osv.

Jihadister med trusler mot kristne over hele verden

Nigeria: Video med drap på 20 kristne menn delt på sosiale medier fredag 3. juni 2022.

Fire menn sitter i en ring på bakken kontrollert av flere terrorister.. En av terroristene stirrer inn i kameraet og begynner å true «kristne over hele verden» med at «jihadister vil være i krig med dem 'til tidenes ende'». Deretter blir de fire skutt. Da den neste gruppen blir loaset inn, fortsetter ISWAP-terroristen sin enetale og lover at de vil hevne sine brødres død ved å angripe kristne over hele verden.

'Islamic State's West Africa Province' (ISWAP) er en utbryter-gruppe fra Boko Haram som i 2015 sluttet seg til IS. Drapene skal, ifølge BBC, ha vært for å hevne Abu Ibrahim al-Qurashi, IS' tidligere leder, som i februar sprengte seg i luften etter at amerikanske soldater hadde omringet skjulestedet hans i Syria.

Hvilken forbindelse er det mellom nigerianske kristne og amerikanske soldater i Syria, kan man spørre. Jo, ISWAP tror, igjen ifølge BBC, på en konspirasjonsteori som hevder at kristne over hele verden samarbeider med stormaktene for å undervinge seg verdens muslimer. Slik blir løgn og konspirasjon omsatt til hat og drap.

«Det finnes ikke ord som kan beskrive den redselen og sorgen som har rammet familiene til disse ofrene», sier Jo Newhouse, talsperson for Åpne Dører i sub-Saharan Afrika. «Likevel», fortsetter hun, «selv om ISWAP på denne måten forsøker å spre frykt, så bør kristne over hele verden la seg inspirere av disse mennene, som, så langt vi vet, holdt fast på troen selv om de visste at det ville koste dem livet».

«Jihadistgruppene økende innflytelse i Nigeria er svært urovekkende», fortsetter Newhouse. «Hele samfunn er blitt traumatisert og utradert. Vi håper denne videoen kan bli en vekker for regionale myndigheter slik at de handler, og for det internasjonale samfunnet til å gjøre noe med de faktorene som skaper grobunn for slike grupper».

En bølge av vold og overgrep.

Dette er langtfra det eneste angrepet fra ISWAP. I april i år angrep

de et marked i Iware i delstaten Taraba, og minst 20 ble drept eller skadet. På meldingstjenesten Telegram uttalte gruppa da at «kalifatets soldater i det sentrale Nigeria» hadde gjennomført et angrep mot en gruppe «utro kristne».

Flere kristne blir drept i Nigeria enn i samtlige andre land i verden tilsammen, og Nigeria ligger som nr. 7 på World Watch List. Dersom listen hadde vært basert på vold mot troende alene, ville Nigeria ligget på topp.



(Foto: Gracious Adebayo / Unsplash)

En oppfordring til bønn

«Våre bønner kan gå dit vi ikke kan», har Broder Andreas sagt. «Ingen grenser, ingen fengselsmurer, ingen dører er stengt for oss når vi ber.»

Å være med å be for våre forfulgte trossøsken er et privilegium og en viktig oppgave i Guds Rike. Vil du være med å be for våre nigerianske trossøsken? Her er noe du kan be om:

- Om at ofrenes familie og venner må være omgitt av Guds trøst
- Om beskyttelse for kristne i Nigeria. Be Gud gi dem styrke og fred til å stå faste i troen.

Fra "Åpne Dører"

av Lars-Tore Anda



Prestahjørna

Meningen med livet

Tenker du noen gang på hva meningen med livet er? Kanskje ikke, det er så mye annet å være opptatt av. Noen orker ikke tenke på det heller, det er for stort. Eller vi har det så godt at vi ikke behøver å tenke på det.

Men av og til. Hva gjør vi her i denne verden?

Livet er til for å nytes kan du svare. Det er kort og det gjelder å få mest mulig ut av det. Etter en lang tid med restriksjoner, hvor vi opplevde at det var mye vi ikke kunne gjøre, ting som var viktig for oss, er det nå igjen mulig å ta litt at det tapte tilbake. Nå kan vi reise, oppsøke kulturlivet og menighetslivet, og leve de liv vi setter pris på.

Hva gir livet mening?

Den norske sangeren Garielle synger i en sang hun har kalt MER:

*Vi har mer
Mer enn det der
Mer enn det verden gir
Mer*

Troen vår handler om at vi har Mer. Mer enn det vi setter så stor pris på, det som gir oss glede og mening i

hverdagen. Vi har JESUS. Han som er lyset, vår venn. Han som brakte himmel til jord fordi Gud bryr seg om oss.

Så kanskje ikke den dypeste meningen med livet er å skape det best mulig for seg selv. For vi er skapt til det livet som er meningen: Skapt til fellesskap med hverandre og med Gud. Jesus viser oss veien. Han viser oss Gud.

Du, hvilket bilde bærer du med deg av Gud? Og har det forandret seg opp gjennom tiden, etter hvert som vi gjør våre erfaringer i livet. Den trygge troen, hvor Gud passer på oss, utfordres kanskje i møte med livet realiteter.

«I min Fars hus er det mange rom» sier Jesus et sted i Johannes evangeliet. Et utsagn som jeg tenker sier mye om hvordan jeg tenker om Gud. Jesus er veien til Farshuset. Et sted preget av raushet og god plass

En Gud som ikke stenger døra. En Gud som er mye større og langt mer romslig enn vi ofte både tenker og gir uttrykk for. Av og til synes jeg vi gjør Gud litt smålig. Så liten, altfor liten. Vi forsøker å få han inn i våre tankemønstre. Noen ganger setter vi oss nesten i Guds sted og mer enn antyder hvem som er med og hvem som ikke er det. Hvem som passer inn eller ikke.

REMA 1000
bare lave priser

HAGIA Karmøy

Li-Ra Mat

KlompelOMPE
Torunn og Hanne
www.klompelompe.no

EXTRA

Hjelp til en verdig og trygg gravferd på hele Haugalandet. Vi har lang erfaring fra alle typer begravelser.
BEGRAVELSES BYRÅET
DØGNVAKT
52 71 54 40
Prøv vår planlegger: www.bbhaugesund.no
Medlem i Virke Gravferd

KARMOYBANKEN
Skudenes & Aakra Sparebank

SpareBank 1
SR-BANK

Utvik Autoservice as
4262 Avaldsnes – TEL 52 84 62 00
BILSALG – VERKSTED – LAKK – KAROSSERI

Ebne's
HAGEPLANTER
TEL 52 84 26 89 – Nygård. 4262 Avaldsnes

LØYGARDEN EIENDOM AS
Bygg for fremtiden

Hillesland;libris
Oslen Storsenter Kopervik Åkrehamn Skudeneshamn

Prestahjørna forts.

Vi utfordres av ordene fra Johannes evangeliet. Gud hus er et hus med mange rom. Med plass for mye forskjellig. Ulike tanker og meninger, erfaringer og mennesketyper.

Et stor hus med mange rom hvor Gud selv inviterer og ønsker velkommen! Han står klar og tar imot oss når vi kommer til kort, snubler og faller og ikke får det til. Han ser oss når vi sliter og synes livet byr på mer motgang enn glede og gode dager. Han slutter aldri å komme oss i møte, og når livet her er slutt, finnes det et sted hvor vi er ventet.

Eller som Ole Paus uttrykker det i en av sine mange sanger:

Hvem kommer til meg når andre går bort?

Hvem blir igjen?

Hvem våger se bak alt jeg har gjort

Og likevel kalle seg venn?

Hvem orker se meg som den jeg er

og elske meg som en sønn?

Det begynner å bli et liv dette her,

det begynner å ligne en bønn.

Gud kommer til oss og tar imot oss med sin uendelige kjærlighet – allerede nå, og når vi engang skal forlate denne verden. Han har vist oss hvem han er og hva han vil oss gjennom sønnen, Jesus Kristus, som ved sitt liv og sin død, nettopp åpnet huset med de mange rom.

Sommerkryssord fra KPK



VANNRETT:

1.Årstid 6.Anmodning 8.Øyvind Grimstad 9.Alene
11.1.pers.entall 12.Anonym 13.flygende redskap
14.Avis 15.Fylke i sør 18.Jentenavn

LODDRETT:

1.Avkom 2.Ukedag 3.ku-lyd 4.Sta 5.guttenavn
6.guttenavn 7.Land 10.Marie Olsen 16.Doktor
17.Einar Dørum

SMART
MARINE

IMI
BEGRAVELSESBYRÅ
Sigurd Johan Møvik,
Tlf. 52 70 19 70 www.imibb.no

olas bil as
Tlf. 52 84 22 55 • www.bildeler.net

Avaldsnes Bilverksted AS
Tlf: 52 84 53 90
www.bilverksted.com

HAUGALAND
BYGGKJØP

VICO
MARITIMT ELEKTRONIKKSENTER
BØ ØST • 4262 AVALDSNES
Tlf.: 52 84 66 00 • Fax: 52 84 66 01

fast
følge
med **KIWI** mini
pris
Tlf. 52 84 55 80 • AVALDSNES
ÅPENT: 07.00 - 23.00

Nosteliten

APOTEK 1

Avaldsnes, tlf 52 82 00 39

Gruppen

A. Utvik as

KARMØY
TRYKKERI

Gudstjenester

Dette er planen som er utarbeidet innen bladet går i trykken. I disse tider kan det fort skje endringer, så følg med i aviser eller menighetens nett-/facebooksider.

Søndag 4.9.2022

13 søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00: Gudstjeneste på Karmel
v/Lars-Tore Anda.
Nattverd
Offer til NMS - Thailand

Søndag 11.9.2022

Vingårdssøndag
Kl. 11:00: Gudstjeneste i kirken
Bibel til 4-åringene
Høsttakkefest
Offer til Sambolabo

Fredag 16. – søndag 18.9.2022

Menighetstur til Stemnestaden i Grinde.
Påmelding.
Søndag 18.9. – 15. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Åpen gudstjeneste på Stemnestaden v/Lars-Tore Anda og band. Offer til Givertjenesten i menigheten. Alle velkommen.

Søndag 25.9.2022

16. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Friluftsgudstjeneste i Fransahagen, Visnes v/Lars-Tore Anda og Arnfinn Tobiassen.
Offer til Avaldsnes menighet.

Søndag 2.10.2022

17. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste på Karmel v/Lars-Tore Anda. Nattverd. Offer til menighetens misjonsprosjekt i Brasil.

Søndag 9.10.2022

18. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste i Olavskirken v/Sveinar Medhaug og Arnfinn Tobiassen. Dåp.
Offer til Karlsund ABR-senter.

Søndag 16.10.2022

19. søndag i treenighetstiden

Kl. 11:00 Gudstjeneste på Karmel
v/Lars-Tore Anda. Nattverd.
Offer til Avaldsnes menighet.

Søndag 23.10.2022

20. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste i Olavskirken
v/Lars-Tore Anda og Arnfinn Tobiassen. Dåp. Nattverd.
Konfirmantjubiläum.
Offer til TV-aksjonen.

Søndag 30.10.2022

Bots og bønnedag
Kl. 11:00 Gudstjeneste på Karmel
v/Lars-Tore Anda. Nattverd. Offer til Gå Ut Senteret.

Søndag 6.11.2022

Allehelgensdag
Kl. 11:00 Gudstjeneste i Olavskirken
v/Lars-Tore Anda og Arnfinn Tobiassen. Dåp. Nattverd.
Offer til EFA Stiftelsen Karmøy.

Søndag 13.11.2022

23. søndag i treenighetstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste på Karmel

Torsdagsmøter Karmel

Møtene for høsthalvåret 2022.
Møtene begynner kl. 19.00

01.09: Israelsmisjonen
15.09: Misjonssambandet
29.09: Brasilkveld, NMS
13.10: «GodtNytt»
27.10: EFA-stiftelsen
10.11: Indre Sjømannsmisjon
24.11: Normisjonen
08.12: Søndagens tekst
v/Lars Sigmund Simonsen

v/Lars-Tore Anda. Nattverd.
Offer til Stefanusalliansen.

Søndag 20.11.2022

Domssøndag/Kristi kongedag
Kl. 11:00 Gudstjeneste i Olavskirken
v/Ove Sjursen og Arnfinn Tobiassen. Dåp.
Nattverd. Offer til Avaldsnes menighet.

Søndag 27.11.2022

1. søndag i adventstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste i Olavskirken
v/Lars-Tore Anda og Arnfinn Tobiassen.
Dåp. Lys våken. Offer til menighetens misjonsprosjekt i Thailand.

Søndag 4.12.2022

2. søndag i adventstiden
Kl. 11:00 Gudstjeneste på Karmel v/Lars-Tore Anda. Nattverd. Offer til Givertjenesten i Avaldsnes menighet.

Familiennytt

Døde:

13.5.2022

Jan Opsahl

17.6.2022

Elias Matland

24.6.2022

Karen Alise Bygnes

28.6.2022

Dieter Siegfried Holi
(Torvastad kirke)

1.7.2022

Tordis Amalie Brøndelsbo Spidsø

AVALDSNES MENIGHET

Den norske kirke i Karmøy - Servicetorget - tlf. 52 81 00 01 - post@karmoykirken.no



Administrativ leder
Njål Alvar Engmark
tlf: 52 81 20 60
mob: 992 48 067
avaldsnes@karmoykirken.no



Prost
Ove Sjursen
tlf. 489 97 130



Sokneprest
Lars-Tore Anda
tlf: 52 81 20 59
mob: 951 44 348
lars.tore.anda@karmoykirken.no



Kantor
Arnfinn Tobiassen
tlf: 52 81 20 55
mob: 415 28 810
arnfinn.tobiassen@karmoykirken.no



Barne- og ungdomsarbeider (vikar)
Marthe Elise Gudmundsen
Tlf: 52 81 20 53
Mob: 417 68 897



Barne- og ungdomsarbeider
Johanna Gismervik
tlf: 52 81 20 53
mob: 412 43 300
johanna.gismervik@karmoykirken.no



trosopplærer/diakoniarbeider
Ida Kvalevaag
tlf. 52 81 20 53
mob: 958 32 084
ida.kvalevaag@karmoykirken.no



Kirketjener
Aina Nordtveit
mob: 909 41 992
aina.nordtveit@karmoykirken.no

Arbeidsleder
Erik Høyvik
Telefon 52 81 00 01

Kirkeverge
Kjetil Osnes Bø
telefon kontor 52 81 00 04
kirkevergen@karmoykirken.no

Misjonærer
Anne Storstein Haug
e-post:annestorsteinhaug@gmail.com

Menighetsråd
Leder: Bjarte Vikingstad
mob. 480 61 590
b.viking@online.no

Familienytt

Døpte:

15.5.2022
Caia Kvamen Jordal
Eivind Ekrem Rydningen
Anna Mathilde Skjold
Sara Oline Utvik

22.5.2022
Sarah Espelid
Melvin Holst Jakobsen

27.5.2022
Ingeborg Marie Meyer Rennestraum
Alvild Meyer Dalseide

29.5.2022
Sara Morland Østensen
Johannes Lowzow Morland
Mads Kvalevaag Sandvik
Thor Gangåssæter

19.6.2022
Tor Gunnar Dahle
Selina Karlson
Anne Liknes Haveland
(Kopervik kirke)

Vigde:

14.5.2022
Carla Maria Haringstad
og Sindre Haaverstein

21.5.2022
Marie Bogetveit og Markus Egge

27.5.2022
Anja Meyer og Stian Rennestraum

28.5.2022
Jenny Bårdsen
og Jakob Mestvedthagen

Malene Spissøy og Lars Ove Gåsland

3.7.2022
Olivia Fredriksen

31.7.2022
Henry Hovdastad

4.6.2022

Birgitte Torkelsen og Halvor Eilerås

Maria Hauen og Helge Ingolf Våga

5.6.2022

Elisabeth Frette og Øyvind Lindgård

11.6.2022

Silje Rørtveit og Magnus Holstad

Ingebjørg Elin Endresen
og Magne Amundsen

18.6.2022

Line Edvardsen og Vidar Holgersen

25.6.2022

Andrea Karlsen og Rudi Jensen

Marianne Enstad og Petter Syltevik

Ingeborg Bergstrøm
og Sigbjørn Vågenes

2.7.2022

Selina Simpson og Anders Hansen



Billettsalget til julkonsertene starter 1. sept.

Corona-pandemien satte en effektiv stopper for julekonsertene i Avaldsnes kirke i 2021. Nå blir det imidlertid ny julekonsert med lokale krefter og orkester, søndag 18. desember.

Det er operasangerne Ole Morten Velde og ektefellen Siri Kval Ødegård, som er artister. De vil fremføre varme tolkninger av gamle tradisjonelle julesanger ikledd noen andre kjente klassiske høydepunkter.

Salget av billetter til julekonserten «Jul i Avaldsnes Kirke» starter i begynnelsen på september, og kjøpes på www.ticketco.no

-Vi håper å gi publikum den rette julestemningen. Repertoaret blir tradisjonelle julesanger ikledd noen klassiske høydepunkter. Vi gleder oss virkelig, dette kommer til å bli spesielt, sier de lokale artistene fra Avaldsnes, Ole Morten Velde og Siri Kval Ødegård.



Line kommer når Geir takker av

Lykke til i jobben, sier avtroppende leder Geir Danielsen til Line Bratthammer. Det er en kvinne med lang erfaring som 1. september tar over roret i Avaldsnes. Line Bratthammer er kjent for de fleste i klubben. 41-åringen er ansatt som ny daglig leder i idrettslaget etter Geir Danielsen, som skal over i ny lederstilling i privat sektor.

Line har hatt sentrale roller i Avaldsnes i mange år. Hun har vært leder av Idrettskolen i fire år, ledet fotballavdelingen de to siste, og vært medlem av hovedstyret (HS) i klubben de siste sju årene. På årsmøtet i år ble hun også valgt som nestleder i HS. Disse vervene må hun nå tre ut av. Men hun skal fortsette som fotballtrener for jenter 11 år og gutter 8 år.

Line er bosatt på Veldetun. Hun er gift og har to barn, som begge er aktive i klubbens U-avdeling. Hun trådte sine barnesko i Avaldsnes og spilte håndball og fotball under hele oppveksten.

Line er glad for prosjektet idrettslaget har satt i gang for «å ta bygda tilbake». Klubben har gjort en rekke grep for å styrke samhold og kontakt med både foreldre, trenere og ledere, og for å rekruttere nye medlemmer. Nå gleder hun seg til å komme i gang, vel vitende om at utfordringene er mange, men at hun tar over et veldrevet idrettslag med mange engasjerte, med sunne verdier og holdninger, og en ordnet økonomi.



Påtroppende og avtroppende leder

Suksess for sommerfesten!

Det ble stor suksess for sommerfesten som idrettslaget inviterte til like før ferien. Over 350 sambygdinger tok turen til Idrettssenteret, hvor alle ble tilbudt gratis pølser og hamburgere fra grillen. I tillegg var det også underholdning.

Idrettslaget har det siste halve året satt i gang et prosjekt for å prøve «å ta bygda tilbake». Klubben gjennomfører en rekke tiltak for å nå ut til folk i bygda og vise fram hva idrettslaget har å tilby. Hensikten er å gjøre oss enda bedre kjent og styrke samhold og kontakten med både foreldre, ledere og trenere.

-Vi ønsker å være offensive og et engasjerende idrettslag. Vi vil knytte til oss flere foreldre og medlemmer. Det er behov for tiltak etter to år med pandemi og tilbakegang i idrettsaktiviteten i hele Norge, sier påtroppende daglig leder i Avaldsnes, Line Bratthammer. Sommerfesten var et ledd i nettopp dette, og nå håper hun idrettslaget



God stemning på sommerfesten!

kan gjennomføre et lignende arrangement i desember.

-Det får vi eventuelt komme tilbake til, men en grøttest var planlagt til jul 2021. Den måtte imidlertid avlyses på grunn av Covid-19 tiltakene som ble innført, slutter hun.